ДОГОВОР №

НА ПОСТАВКУ ТОВАРА
г. Йошкар-Ола
«___» _____________  2013 г.
ООО «АВТОГРАФ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Иванова Ивана Дмитриевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ОАО «Марийский машиностроительный завод», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Ефремова Бориса Ивановича, действующего на основании устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. «Поставщик» обязуется поставить «Заказчику», а «Заказчик» принять и оплатить тонер-картриджи ТК-1140 и ТК-160 (далее товар), в строгом соответствии с Перечнем товаров (Приложение №1 к Договору №____) и с Требованием к поставляемым товарам (Приложение № 2 к Договору №____), являющимися неотъемлемой частью Договора.
1.2. Поставка товара осуществляется силами и за счет «Поставщика».
2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена Договора составляет 980 800,00 (Девятьсот восемьдесят тысяч восемьсот) рублей
00 копеек, в том числе НДС - 18%,  149 613,56 (Сто сорок девять тысяч шестьсот тринадцать) рублей  56 копеек (далее - Цена Договора).

2.2. Цена Договора включает общую стоимость товара, НДС, расходы на перевозку, упаковку, маркировку, экспедирование, доставку до склада Заказчика, страхование товара на период доставки в местонахождение Заказчика, а также все иные расходы Исполнителя (налоги, пошлины, сборы и т.п.), включая расходы, связанные с ввозом товара иностранного производства на территорию РФ.
2.3. Оплата по настоящему Договору производится «Заказчиком» путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет «Поставщика» указанный в настоящем Договоре в Российских рублях, на основании надлежаще оформленной и подписанной обеими Сторонами Товарной накладной в течение 5 (пяти) рабочих дней после поставки последней партии товара.

2.4. В случае поставки товаров отдельными партиями, оплата товара производится «Заказчиком» только после поставки последней партии.

3. Сроки и условия поставки

3.1. «Поставщик» обязуется передать «Заказчику» товар в полной комплектации и относящимися к нему документами в следующие сроки: с момента подписания настоящего Договора до 01.09.2013 года.

3.2. «Поставщик» обязуется передать «Заказчику» товар (Приложение № 1 к Договору), соответствующий установленным требованиям (Приложение № 2 к Договору).

3.3. Прием-передача товара осуществляются уполномоченными представителями Сторон по Товарной накладной, которая составляется в двух экземплярах - один экземпляр для «Поставщика», другой для «Заказчика».

3.4. Товар поставляется «Заказчику» по адресу: РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Суворова 15.

3.5. С момента подписания Заказчиком Товарной накладной обязательства «Поставщика» считаются выполненными надлежащим образом и в полном объеме.

3.6. Право собственности на товар и риск его случайной гибели переходят от «Поставщика» к «Заказчику» с момента подписания «Заказчиком» Товарной накладной.

3.7. «Поставщик» за 10 (десять) рабочих дней до предполагаемой даты поставки обязан согласовать с «Заказчиком» точное время и дату поставки.

3.8. «Поставщик» поставляет товары «Заказчику» собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счет. Все виды погрузо-разгрузочных работ, включая работы с применением грузоподъемных средств, осуществляются «Поставщиком» собственными техническими средствами или за свой счет.

3.9. Упаковка и маркировка товара должны соответствовать требованиям ГОСТа, а упаковка и маркировка импортного товара - международным стандартам упаковки.

3.10. Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке и погрузо-разгрузочных работах.

3.11. В день отгрузки товара «Поставщик» обязан передать «Заказчику» оригиналы Товарных накладных и счетов-фактур, СЕРТИФИКАТЫ, обязательные для данного вида товара, и иные документы, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.12. В случае поставки некачественного товара «Поставщик» обязан заменить его товаром, соответствующим условиям Договора, в течение 5 (пяти) дней с момента заявления «Заказчиком» такого требования.

3.13. В случае недопоставки товара «Поставщик» обязан допоставить товар в течение 5 (пяти) дней с момента заявления «Заказчиком» такого требования.
4. Гарантии

4.1. «Поставщик» гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными в отношении данного вида товара, и наличием сертификатов, обязательных для данного вида товара, оформленных в соответствии с Российским законодательством.

4.2. Гарантийный срок на поставляемый товар не менее 12 месяцев со дня поставки и передачи его по Товарной накладной.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Заказчик вправе:

5.1.1. Требовать от «Поставщика» надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями Договора.

5.1.2. Требовать от «Поставщика» представления надлежащим образом оформленных документов, указанных в п. 3,11. Договора, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с условиями Договора.

5.1.3. Запрашивать у «Поставщика» информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Договору.

5.1.4. Осуществлять контроль порядка и сроков поставки товаров.

5.2. Заказчик обязан:

5.2.1. Своевременно принять и оплатить поставку товаров в соответствии с условиями Договора.

5.2.2. При обнаружении несоответствия количества, ассортимента, комплектности и стоимости поставленных товаров условиям Договора вызвать полномочных представителей «Поставщика» для представления разъяснений в отношении поставленных товаров.

5.3. Поставщик вправе:

5.3.2. 5.3.1. Требовать своевременной оплаты за поставленные товары в соответствии условиями Договора.

5.3.3. Привлекать с письменного согласия «Заказчика» других лиц - субпоставщиков к исполнению своих обязательств по настоящему Договору.

5.3.4. Запрашивать у «Заказчика» предоставления разъяснений и уточнений по вопросам поставки товаров в рамках настоящего Договора.

5.4. Поставщик обязан:
5.4.1. Своевременно и надлежащим образом поставить товар в соответствии с условиями Договора.

5.4.2. Предоставить «Заказчику» декларацию о стране происхождения товара и/или документы, подтверждающие, что товар произведен на территории Российской Федерации, если наличие такого документа предусмотрено законодательством Российской Федерации и такие документы в соответствии с законодательством Российской Федерации передаются вместе с товаром.

5.4.3. Представить по запросу «Заказчика» в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Договору.

5.4.5. Исполнять иные обязательства, предусмотренные действующим законодательством и Договором.

6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае просрочки исполнения «Заказчиком» обязательств по оплате поставляемого товара «Поставщик» вправе потребовать от «Заказчика» уплаты неустойки за каждый день просрочки исполнения обязательств в размере 0,5% от стоимости неоплаченного товара за каждый день просрочки, но не более 20% от стоимости всего неоплаченного товара.

6.3. В случае просрочки исполнения «Поставщиком» своих обязательств по поставке товаров «Заказчик » вправе потребовать от «Поставщика» неустойку в размере 0,5% от цены Договора за каждый день просрочки, но не более 20% от цены Договора.

6.4. Ответственность за достоверность и соответствие законодательству Российской Федерации сведений, указанных в представленных документах, несет «Поставщик».

6.5. Все споры, возникшие в процессе исполнения Договора или в связи с ним, Стороны будут пытаться урегулировать путем переговоров. В случае не достижения согласия, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд РМЭ.

7. Срок действия, порядок изменения Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения обязательств.

7.2. Изменение и дополнение настоящего Договора возможны по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к Договору. Дополнительные соглашения к Договору являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8. Адреса в реквизиты сторон:
	ПОСТАВЩИК:
ООО «Автограф»

424020, Республика Марий Эл,

 г. Йошкар-Ола ул. Красноармейская, д.97-а

ИНН 1215059729  КПП 121501001
Расчетный счет № 407 028 100 200 900 006 26
Филиал № 6318 ВТБ 24 (ЗАО) г. Самара

КС 301 018 107 000 000 009 55
БИК 043 602 955

ОГРН 1021200786683

	ЗАКАЗЧИК:

ОАО  "Марийский машиностроительный завод",

424000, РМЭ, г.Йошкар-Ола, ул. Суворова, д. 15

ИНН 1200001885, КПП 121550001

Расчетный счет № 40702810637180008107

Отделение №8614 Сбербанка России г. Йошкар-Ола

К/счет 30101810300000000630

БИК 048860630

  ПОСТАВЩИК:
                                                                 ЗАКАЗЧИК:
_________________     (Иванов И.Д.)

__________________   ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​(Ефремов Б.И.)
Приложение № 1 к Договору № _______
Перечень товаров
	№ п/п
	Наименование товара, работы, услуги
	Ед. измерения по ОКЕИ (ОК 015-94)
	Кол-во

	1
	2
	3
	4

	1
	Тонер-картридж Kyocera TK-1140
	шт
	160

	2
	Тонер-картридж Kyocera TK-160
	шт
	160

ПОСТАВЩИК:
                                                                 ЗАКАЗЧИК:
_________________     (Иванов И.Д.)

__________________   ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​(Ефремов Б.И.)
Приложение № 2 к договору №______
Требования к поставляемым товарам.
Описание тонер контейнеров: Сверхчистый мелкодисперсионный черный тонер  в соответствии с ISO/IEC 19752, производитель - Kyocera Document Solutions (Япония).
	№ п/п
	Качественные характеристики
	TK-1140
	TK-160

	1.
	Ресурс тонер-картриджа страниц формата А4 при 6% заполнениии по ISO/IEC 19752
	7200
	2500

	2.
	Совместимость  с аппаратами Kyocera
	FS-1035MFP/DP, FS-1135MFP
	FS-1120D, FS-1120DN

Требования к упаковке:

· Тонер контейнер упакован в картонную коробку;

· Упаковка не должна иметь вскрытий, вмятин, порезов;

· Коробка должна иметь заводскую упаковку, предохраняющую пластиковый контейнер от механических повреждении, на которой типографским способом должны быть нанесены: торговая марка, наименование производителя, имеющиеся сертификаты, пиктограммы или письменное обозначение области применения.
Требования к комплектности оригинального тонер-картриджа:
· Пластиковый контейнер с тонером – 1 шт.
· Пластиковый пакет для использованного тонер-картриджа – 1 шт.

· Инструкция по замене тонер-картриджа – 1 шт.

ПОСТАВЩИК:
                                                                 ЗАКАЗЧИК:
_________________     (Иванов И.Д.)

__________________   ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​(Ефремов Б.И.)